Wahl der Mitglieder des Vorstands der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer im Jahr 2024 gem. § 64 BRAO

- Bekanntmachung des Wahlergebnisses -

Bis zum 26. April 2024 fand im Hamburger Kammerbezirk die Wahl von Mitgliedern des Vorstands der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer im Jahr 2024 statt. Es fanden Neuwahlen für 13 Vorstandsplätze statt.

Der Wahlausschuss macht das Wahlergebnis hiermit wie folgt bekannt, § 21 der Wahlordnung der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer Hamburg zu den Wahlen des Vorstandes der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer und der stimmberechtigten Mitglieder der Satzungsversammlung bei der Bundesrechtsanwaltskammer (WahlO):

- 1. Wahlberechtigt waren 11.807 Kammermitglieder.
- 2. An der Wahl haben sich 2.064 Wahlberechtigte beteiligt. 2.052 Stimmzettel waren gültig.
- 3. 14.177 Stimmen wurden abgegeben.
- 4. 14.177 abgegebene Stimmen waren gültig.
- 5. Auf die einzelnen Kandidatinnen und Kandidaten entfielen die Stimmen wie folgt:

Cordes, Christoph Dr.	977
Cording, Sebastian Dr.	897
Dittmann, Magdalena Dr.	1081
Dunckel, Till Dr.	908
Erdogan, Arzu	732
Fuhlrott, Michael Prof. Dr.	944
Holle, Bernd-Ludwig	754
Jahn, Miriam B.	887
Kroll, Matthias W.	519
Lemke, Christian Dr.	1244
Lucke, Ole-Steffen Dr.	397
Mangal, Wajma Dr.	659
Pinar, Gül Sabiha	1011
Schnabel, Astrid Dr.	1090
Seemann, Mike	484
Stulz-Herrnstadt, Michael Dr.	590
Voges, Annette	1003

- 6. Eine Losentscheidung hat nicht stattgefunden.
- 7. Gewählt sind damit

Cordes, Christoph Dr.

Cording, Sebastian Dr.

Dittmann, Magdalena Dr.

Dunckel, Till Dr.

Erdogan, Arzu

Fuhlrott, Michael Prof. Dr.

Holle, Bernd-Ludwig

Jahn, Miriam B.

Lemke, Christian Dr.

Mangal, Wajma Dr.

Pinar, Gül Sabiha

Schnabel, Astrid Dr.

Voges, Annette

- 8. Nachrückende Kandidaten in der Reihenfolge ihres Nachrückens entsprechend der auf sie entfallenden Stimmzahl sind:
 - 1. Stulz-Herrnstadt, Michael Dr.
 - 2. Kroll, Matthias W.
 - 3. Seemann, Mike
 - 4. Lucke, Ole-Steffen Dr.
- 9. Die Wahlbeteiligung betrug 17,48%.

Hamburg, den 7.5.2024

Wahlausschuss für die Wahl der Mitglieder des Vorstands der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer im Jahr 2024 c/o Hanseatische Rechtsanwaltskammer, Valentinskamp 88, 20355 Hamburg gez. Hilpert-Kruck Wahlleiterin